contractam et hucusque servatam et ita et cetera, omni et cetera. 

Eadem die. Comparuit personaliter coram reverendissimo domino Francisco Ventura iuris utriusque doctore, 

auditore generali episcopatus Veronae, reverendus dominus Michael Raffaeli, sacerdos de Brentonico et cum 

– ut patet ex chirographo exhibito et restituto et alias fuerit damnatus sub die 23 maii 1733, ut item constat ex 

mandato et cetera – teneatur excellenti domino Francisco Balista solvere tronos 30 e 15 pro ressiduo missarum 

quadraginta sex cum dimidio acquae vitis et cum non possit de praesenti solvere, sponte exhibuit fideiussorem 

Franciscum Moz, filium Ioannis Baptistae de supradicto loco, sponte pariter se se obligante pro eodem 

reverendo Raffaeli |107v| ad solutionem praedictorum tronorum 30.15 pro die 24 currentis mensis, quemque 

tamquam idoneum agnoscit et recipit praedictus dominus Franciscus Balista et ita et cetera, omni et cetera. 

Praesentibus domino Ludovico Passarini quondam domini Bartholomaei et Iacobo quondam Valentini 

Sembeni, ambobus de Brentonico praedicto testibus adhibitis, rogatis et cetera. 

Die martis 11 iunii 1737. Cum libere ressignata fuerit in manibus summi pontificis haec parochialis ecclesia 

Sanctorum Petri et Pauli Brentonici ab admodum reverendo domino Martino Balista iuris utriusque doctore, 

illius archipresbytero et possessore, ad favorem admodum reverendi domini Alberti Balista iuris utriusque et 

sacrae theologiae doctore eius ex fratre germano nepotis, resservata tamen sibi pensione prout in litteris 

pontificiis, quibus et cetera, attento mandato earumdem litterarum executivo illustrissimi domini vicarii 

generalis episcopatus Veronae et in hoc negotio commissarii et executoris apostolici, hac mane multo adstante 

populo et praecipue praesentibus admodum reverendo domino Iosepho Mezzanini archipresbytero Sancti 

Ioannis in Foro, caeremoniarum magistro Veronae et reverendis dominis Paulo ab Oleo et Iacobo Riva 

sacerdotibus familiaribus suae illustrissimae et reverendissimae |108| dominationis testibus rogatis et cetera, 

praefatus admodum reverendus dominus Martinus Balista in realem, actualem et corporalem possessionem 

dictae parochialis ecclesiae Sanctorum Petri et Pauli de Brentonico, ut supra ressignatae et vacantis iuriumque 

et pertinentiarum suorum universorum, solemniter posuit et induxit antedictum nepotem suum admodum 

reverendum dominum Albertum Balista, actibus et verbis in similibus dici et fieri solitis. Porro idem admodum 

reverendus dominus Albertus Balista, coram illustrissimo domino vicario generali genuflexus in eadem 

ecclesia, praesentibus suprascriptis testibus multoque populo, pubblice iuxta consuetam formulam fidei 

professionem emisit ac in eiusdem illustrissimi domini vicarii generalis manibus iuramentum praestitit de 

iuribus suae ecclesiae tuendis et oneribus supportandis. Quae omnia die, mense et anno ac in loco et 

praesentibus testibus ut supra, omnibus servandis rite servatis, acta fuere.  

Subinde ipsemet admodum reverendus dominus Albertus Balista in eamdem ecclesiam parochialem Brentonici 

solemnem suum primum |108v| habuit ingressum honorifico concomitatu ac apparatu, campanis scilicet 

sonantibus, pulsantibus organis, clangentibus tubis ac frequentibus tormentorum bellicorum explosionibus; 

ubi, debitis gratiis Deo optimo maximo actis piaque emissa praeparatione, sacrosanctum missae sacrificium 

peregit. Quibus absolutis, in aedes parochiales se recepit, suae illustrissimae et reverendissimae dominationi 

plurimi obsequii argumenta humiliter praebens et in sua visitatione pastorali inserviturus. Itaque illustrissimus 

et reverendissimus dominus dominus episcopus, sub baldachino ut ante receptus consueto honore et pompa, 
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parochialem ecclesiam petiit. In ingressu ecclesiae aspergillum accepit ab admodum reverendo domino 

Alberto Balista, moderno archipresbytero et, aquae benedictae aspersione facta, ante altare maius genuflexus 

preces Deo fudit et piam pro missae celebratione praeparationem emisit. Porro sacredotalibus indutus, 

sacrosanctum missae sacrifitium peregit. Actis vero Deo optimo maximo gratiis, ad aedes parochiales se 

restituit, visitationis suae pastoralis negotiis vacavit et prandium sumpsit. |109| Die antedicta 11 iunii 1737 

post prandium. [A margine: San Remedio] Illustrissimus dominus vicarius generalis se contulit ad visitandum 

oratorium infrascriptum, non procul a parochiali in contrata seu regula de Fonticulis seu Fontechel, infra limites 

plebis Brentonici erectum, videlicet: publicum oratorium Sancti Remedii, de ratione praedictae regulae seu 

contratae de Fontechel, quae illud ex redditibus propriis eiusdem oratorii a massario ad hoc deputato ex ordine 

admodum reverendi archipresbyteri perceptis et impensis in manutentione dicti oratorii solemnitatibus 

eiusdem et missis celebrandis, cui admodum reverendo archipresbytero idem massarius rationem reddit. Hoc 

oratorium est angustae sed elegantis structurae. Unicum extat altare marmoreum cum portatili et icone, in quo 

diebus festis sancti Caroli et sancti Remedii (qui colitur die 15 ianuarii) missas solemniter celebratur et 

nonnullae aliae missae ex supradictis redditibus. Vidit et visitavit sacristiam annexam, a cornu epistolae et 

sacras suppellectiles neccessarias et opportunas, de quibus satis est provisum. |109v| Ordinata. Provideatur tela 

cerata qua cooperiatur portatile. Quibus habitis, ad parochialem ecclesiam se restituit. Illustrissimus et 

reverendissimus dominus dominus episcopus, supplicationibus sibi reverenter porrectis ut dignetur 

Confirmationis sacramentum quibusdam petentibus ministrare et litterariae accademiae in devenerationis et 

grati animi argumentum erga suam illustrissimam et reverendissimam dominationem paratae interesse 

favorabiliter annuendo, consueto servato decore et pompa, in ecclesiam descendit et, fusis Deo precibus ac in 

throno pontificalibus indutus nonnullis utriusque sexus fidelibus Confirmationis sacramentum ministravit nec 

non expositis piis numismatibus indulgentiam in articulo mortis ex apostolico indultu impartitus est. Subinde, 

cum deveneratione exceptus in throno sedens, paratae accademiae litterariae interfuit suique animi 

oblectamento nonnullas elucubrationes, soluta oratione et vario metro compositas, audivit. Porro praestitis suae 

humanitatis et grati animi erga accademicos cum laude monumentis, |110| ad aedes parochiales se se restituit, 

visitationis negotiis incumbens. Cum tempus non sinat obstetrices personaliter experiri, ad illas examinandas 

admodum reverendum archipresbyterum delegavit, qui se mandatis obtemperare paratum praebuit, asserens 

tamen se scire esse bene instructas. Absoluta iam sua pastorali visitatione, in crastinum de more illam 

clausurus, infrascriptas ordinationes statuit et super infrascriptis sibi porrectis supplicationibus sua emisit 

decreta ac incenatus pernoctavit. Ordinata. Ordinata in visitatione gradonica anni 1718 nondum adimpleta 

adimpleantur quancitissime. Decreta. Super memoriali ab admodum reverendo archipresbytero die 6 iunii 1737 

in visitatione praesentato, tenoris sequentis scilicet: Instante archipresbytero, si supplica che siano decretati li 

capi seguenti. 1 – Che sii in arbitrio del signor arciprete constituire et elegere un organista nell’organo di 

Brentonico, come |110v| si ha stillato anche col decreto di monsignor Santiglia e stabilirle il salario. 2 – Che